Do tego czasu utrzymamy być winien, ile możliwości, obecny ustrój, i nie mogą być dozwolone zjawiska, teraz już przesadzające dalsze losy kraju.

Nie ulega wątpliwości, że życie w nim rozwijać się powinno na zasadach Manifestu z dnia 17 (30) października i odpowiednio do środków, przewidzianych już na mocy ukazu z dnia 12 (25) grudnia 1904-go r. To też ogłoszenie Królestwa Polskiego w stanie wojennym nie wywołane zostało zgola chęcią pozbawienia Polaków nadanych już praw oraz ulg, lecz koniecznością uprzedzenia wypadków, nie dozwolonych z punktu widzenia wyższych interesów państwowych.